
富山新庄クラブホームゲーム　【観戦マナー / 富山県総合運動公園陸上競技場】

　 コロナウイルス感染症防止の為、ご来場いただくお客様には、「安全・安心」にご観戦いただくため
感染症対策や応援の制限などをお願いする事となりますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い
申し上げます。

ご来場について
◆ 無理なご来場はお控えください。

・ 体調がよくない場合 （発熱や咳、 倦怠感、 咽頭痛等の症状がある）
・ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合。
・ 過去 7 日以内に入国制限や観察期間を必要とされている国、 地域への渡航または、 当該在住者との濃厚
接触がある場合。

◆ 入場時について
・ ゲートにアルコール消毒を設置いたします。
　（各自でもタオルやハンカチ、 除菌グッズ等を持参くださいますようご協力をお願いいたします）
・ 入退場時には、 手洗いや消毒をこまめに行ってください。

ご観戦について

◆ スタジアムでのマスクの着用について
・ スタジアムでは必ずマスクの着用をお願いいたします。
・ 熱中症対策でマスクを外す場合には、 周囲の方と社会的距離 （できるだけ 2m、 最低１ｍ） の確保ならび
に咳エチケットにご配慮ください。
・ スタジアムではマスクの準備はありませんので各自でご準備のほどよろしくお願いいたします。

◆ 座席の移動等について
・ 観戦時の濃厚接触を減らす工夫として、 周囲の方と社会的距離 （できるだけ 2m、 最低１ｍ） をたもって、
ご着席ください。
・ 観戦時、 座席を移動し、 選手に声をかける等の行為はしないでください。

応援スタイルについて
・ コロナウイルス感染症対策の為、 下記禁止行為はされないようご協力をお願いいたします。

・ 声を出す応援
　　（指笛、 チャント、 ブーイング等）

・ 人と接触する応援
　　（ハイタッチ、 肩組み等）

・ 太鼓以外の鳴り物
　　（トラメガやメガホンなど）

・ 選手 , スタッフ , 審判への誹謗中傷

・ タオルマフラーの使用
　　（掲げる、 回す、 振る）

・ フラッグやゲートフラッグ
　　（掲げる、 回す、 振る）

・ 太鼓、 ハリセン等
　　（手拍子の扇動の為のみ可能）

 　　※太鼓は両ゴール裏席のみ可能

・ 大旗
　　※両ゴール裏芝生席のみ可能

・ 上記 「OK」 の内容においても、 周囲のお客様のご迷惑にならないようにご配慮をお願いいたします。

・ 当日の天候状況 （風） によっては大旗等の使用を禁止とさせていただく場合がございますので、 ご理解
のほどよろしくお願いいたします。



応援バナーの掲出位置について
◆ 「富山新庄クラブ」側掲出位置

→掲出可能 （最上段は、 最上部座席の手摺に掲出ください。）

→階段部分は昇降口をふさぐ掲出はおやめください。

→車椅子席の手摺への掲出はおやめください。

◆ 「ビジターチーム」側掲出位置

→掲出可能 （最上段は、 最上部座席の手摺に掲出ください。）

→階段部分は昇降口をふさぐ掲出はおやめください。

→車椅子席の手摺への掲出はおやめください。

※両ゴール裏ならびにメインスタンドの一部が掲出可能です。

その他
・ スタンドでボールの使用はしないでください。
・ スタンド通路等で走るなどの行為は危険ですので走らないでください。
・ 喫煙は決められた場所でお願いいたします。
・ 通路等に荷物を置かないでください。
・ 会場にはゴミ箱は設置いたしません。 ゴミの持ち帰りにご協力ください。
・ 観戦中、 ご気分 （体調） が悪くなられた場合、 周囲で体調が悪くなった方が出た場合は、 管理棟地下 1 階
までご連絡ください。

◆ 応援バナーの掲出時間等
・ ホーム / ビジターサポーターの皆様は、 「試合開始 2 時間前～」 指定の場所へバナーを取付けください。
・ 開場前のゲート付近にバナー等を置かれる事は可能ですが、 管理、 破損、 紛失等においては各自の責任に
おいて行ってください。 また他のお客様のご迷惑にならないように置いてください。



会場案内

P

P

P

P

P

関係者駐車場
一般の方（観戦）の駐車はご遠慮ください

入場ゲートは
メインスタンド中央の
M3 ゲートのみ開場いたします

・ お車でお越しの方は、 上記図 「関係者駐車場」 へのご駐車はご遠慮ください。
・ 一般のお客様で障がい者用の駐車場へのご駐車はご遠慮ください。
・ 入場ゲートは、 メインスタンド中央の 「M3 ゲート　　」 のみオープンとさせていただきます。
・ 車いすでお越しのかたは、 「M3 ゲート」 横のスロープをご利用ください。
・ 試合当日は、 一般の方も公園をご利用されますので、 公園利用者の方のご迷惑になる駐車や行為等はご遠慮
ください。
・ 当日、 会場では物販 （飲食） 販売は行いませんので予めご了承ください。


